
平成 5年 3月23日

委員各位

第20 6回産業事情検討会

4月度の産業事情検討会を、下記の通り開催いたします。万障お繰り合せのう

え、ご出席下さいますよう御案内申し上げます。なお、お手数ですが、同封葉書

にてご出席の有無をお知らせください。

記

テーマ：経済外交の本質

講師：外務省 経済局長 小倉和夫氏

強大な経済力を蓄えた日本と各国との間の諸関係の急速な変化、

ならびに冷戦後の新秩序形成に向かう世界における様々な葛藤や対

立が、次々と新しい課題を日本に突きつけてきていますが、どのよ

うな難問であれ乗り越えていかなければなりません。

おそらくこの 90年代を通じて日本、ならびに日本の産業がぶつ

かる諸問題は現下の状況の中に凝縮されて出てきていると考えられ

ます。そして、この不安定な状況の中での行動は、問題に対しての

正しい認識に基づく真面目な取り組みと同時に、相矛盾したものを

も含む極めて高度に戦略的であることが求められて参ります。

産業界はこの不況を機に構造革新（リストラ）を進行させていま

すが、中長期的に見ても上記の諸課題を念頭に置く必要があろうか

と思われます。今回は、摩擦の時代にあって経済外交の中枢におい

てご活躍になっている小倉和夫氏をお招きし、検討をすすめます。

なお、社のトップ層の方々や関係部門の方々にもお役に立つかと

思いますので、ご回覧下さりご参加をお勧め頂きたく存じます。

日時：平成 5年 4月26日（月） 1 5 : 0 0~1 7 : 0 0 

場 所：サンケイ会館（大手町） 5F 5 0 2号室

〒100千代田区大手町 1-7-2 岱 03-3231-7171

［会場案内図］

J R：東京駅丸の内北口より 5分

地下鉄：丸の内線大手町サンケイ前下車

東西線大手町下車A4出ロ

千代田線大手町下車A4出口

半蔵門線大手町下車A4出口

都営三田線大手町下車A4出口

↑

I

f

山

の

手

樟

・

京

浜

東

北

情

|

9

I

ー
盲
冒
ユ

l
I
I
I

麟
戸
ロ

』

□[
亮怯

KOO 

椒nJ
 

n,' 
蔵半

,

.

,

 

千
代
田
訊

―
―
―
ニ
―
―
―
―
-
=
―
―
一
三
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
ー
ニ
ニ

三
田
訊

三

二

大手町ビル

／よぢ 11町11日本貝菓紐1テ 八
亙
洲
口

R
東
京
駅

ロ

口

央

南
中の

内

（株）現代経営技術研究所
東京都文京区本郷］ー25-25日本梱科商辿ビル

TEI、03-38 1 3 -7338代）〒113




